
観光第２７９号  

令和３（2021）年 12月 20日  

各 市 町 観 光 行 政 主 管 課 長 

（公社）栃木県観光物産協会長  様 

各 市 町 観 光 協 会 長                

 

 

栃木県産業労働観光部観光交流課長  

 

 

「第２弾 県民一家族一旅行推進事業（隣県拡大版）」の実施について（通知） 

 

 本県の観光行政につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。 

 現在、栃木県民を対象に 12 月 31 日（金）まで実施中の「第２弾 県民一家族一旅行推進事

業」につきまして、期間を２月末に延長するとともに、割引対象者を隣県（茨城、群馬、埼玉）

の居住者まで拡大して下記のとおり実施することといたしました。 

 つきましては、貴管内宿泊事業者様及び観光関連事業者様宛て情報提供くださるとともに、当

事業への御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、令和４年１月５日（水）以降の旅行につきましては、ワクチン・検査パッケージが割引

の条件となります。 

 

記 

１ 割引等の対象者の居住地域拡大 

栃木県に加え隣県（茨城県、群馬県、埼玉県）居住者を対象とします。 

ただし、ワクチン・検査パッケージ（ワクチン接種歴又は PCR 検査等による陰性結果の確認）

を利用条件とします。 

※ 栃木県民の方も、1 月 5 日以降の旅行はワクチン・検査パッケージの対象となります。 

 

２ 割引対象期間の延長 

 2022 年 2 月 28 日（月曜日）（3 月 1 日（火曜日）チェックアウト分）まで延長します。 

ただし、2022 年 1 月 1 日（土曜日）～4 日（火曜日）は除外 

※ 隣県拡大版は 2022 年 1 月 5 日（水曜日）～2 月 28 日（月曜日）（3 月 1 日（火曜日）チ

ェックアウト分）までとなります。 

 

３ 隣県拡大版の販売開始 

（1）旅行会社（※）からの申込 

  2021 年 12 月 22 日（水曜日）～ 

※ 栃木県内に店舗を持つ旅行会社（栃木県及び隣県店舗での取扱いに限ります） 

申込できる旅行会社は、専用サイト（https://www.onetravel-tochigi.jp/ ）に掲載されま

すのでご確認ください。 

   割引等の期間は、旅行会社等により異なる場合があります。また、売り切れ等により早期終

了する場合があります。 

 



 

（2）宿泊予約サイト（OTA：Online Travel Agent）からの申込 

  ・JTBweb 2022 年 1 月 5 日（水曜日）10 時～ 

  ・るるぶトラベル 2022 年 1 月 5 日（水曜日）14 時～ 

  ・楽天トラベル 2022 年 1 月 7 日（金曜日）10 時～ 

  ・じゃらん 2022 年 1 月 12 日（水曜日）10 時～ 

  ・びゅうトラベル 販売決定次第、専用サイトにてお知らせいたします。 

  各サイトで割引クーポンの取得・使用が可能となります。 

  販売方法など、詳細は専用サイトでご確認ください。 

 

４ その他 

  割引支援内容（割引額及び地域限定クーポン付与等）に変更はありません。 

   詳しくは、別添チラシを御参照ください。 

観光プロモーション班（奧山・関根・清田） 

TEL：028-623-3305 

FAX：028-623-3306 


